令和元年8月23日
福井県病院薬剤師会
福井県薬剤師会
会員各位
福井県病院薬剤師会　学術委員会
令和元年度　福井県病院薬剤師会
全体研修会開催のお知らせ
今年のテーマは
「薬剤師として知っておきたい事～災害医療、診療報酬・社会保険制度について～」

福井県で働く薬剤師同士、つながりを深めながら、みんなで楽しく学びましょう！

拝啓　時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。
さて、福井県病院薬剤師会では、「全体研修会」を下記日程にて企画しております。
1日目は災害救護や救急医療、診療報酬・社会保険制度をテーマに講演を予定しています。
普段あまり聞くことのない内容となっており、今後の業務に活かせる内容です。
2日目には災害時の薬のトリアージについてグループワークの企画を予定しています。
初日の夜には参加者の親睦を深めるために、ささやかな宴会もご用意しております。途中からの参加も大歓迎です。同世代や他施設との情報交換、薬局や病院にご勤務される薬剤師の先生方の交流の場となれば幸いです。
皆様にぜひご参加いただきたく、学術委員一同、心よりお待ちいたしております。
敬具
※当日の参加人数の把握をさせていただきますので、参加を予定される先生はグーグルフォームにてお名前と申込内容を入力していただき、お申し込みください。
（宿泊を希望される方は必ず事前申し込みをお願いします）
日時：令和元年10月26日（土）・10月27日（日）
会場：しきぶ温泉湯楽里
TEL： 0778-25-7800
URL： http://www.shikibuonsen.jp/

※本研修会は
日病薬病院薬学認定薬剤師制度認定申請中です
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　薬剤師研修センター認定申請中です
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　問い合わせ先：福井大学医学部附属病院　薬剤部　森田
TEL: 0776-61-3111（内線6313）
「薬剤師として知っておきたい事～災害医療、診療報酬・社会保険制度について～」

　1日目：10月26日（土曜日）
【　　受付　　】15:30～

【　開会挨拶　】16:00～16：10
【　　講演　　】
1 「災害時の対応、救護班の活動紹介(仮)」(16：15～17:00)

＜領域Ⅲ-2＞
福井県赤十字病院　薬剤部　大森 丈　先生
2 「集団指導から学んだ、病院薬剤師が理解すべき保険診療のルール」　　　（17:00～18：00）
福井大学医学部附属病院 薬剤部　矢野　良一　先生　　　　　　　＜領域Ⅰ-2＞
【　夕食・歓談・懇親会　】　　19:00～

他施設の薬剤師仲間とめぐり合い、情報交換や世間話、なんでも有りです！
食事やお菓子、飲み物を片手に親交を深めましょう！
　2日目：10月27日（日曜日）

[image: image1.png]

【　　　受付　　】8:30～

【グループワーク】9：00～12：00　＜領域Ⅲ-2＞

＊薬のトリアージについて＊
災害時、手元にあるのは限られた医薬品のみ！
薬剤師としてどのような薬物療法を提案できるか？
5つの症例を、グループに分かれ議論し、発表・討論を通じて共有します。
以上
参加申し込みはグーグルフォームで受け付けています。
右下のＱＲコードより入力をお願いします。
[image: image2.png]

締め切り2019年9月30日（月）まで
ご不明な点等ありましたら
福井大学医学部附属病院　薬剤部　森田までお願い致します。
TEL: 0776-61-3111（内線6313）